
                                                                                                                                                             

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
     UCHWAŁA Nr   XI/66/2024 

 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH 

 
z dnia  28.11.2024r.  

 
zmieniająca  uchwałę nr VIII/38/2024 z dnia 24.07.2024r w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2024 

 
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 609, 721 ze zm.) art. 4' ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 

2023 r., poz. 2151 ze zm.), art.10 ust.1,2,2a i 2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939 ze zm.) oraz ustawa z dnia 11 

września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1608 ze zm.) uchwala się co 

następuje: 

 §1. W uchwale nr VIII/38/2024 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 24.07.2024r w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:  

1. Załącznik nr 2 Preliminarz Wydatków otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem 

nr 1  do niniejszej  uchwały.  

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
                                           
   §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                           
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Działoszycach 

Jolanta Blacha 

 

 

 



                                                                                        
 
 
 
                                                        UZASADNIENIE 
 
             
          Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz.609, 721 ze zm.) oraz art. 4¹ ust 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., 

poz.165 ze zm.) i art. 10 ust. 1,2,2a i 2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomani (Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 ze zm.) należy opracować Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na dany rok i 

przyjąć go stosowną uchwałą. 

           Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 

oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu 

i innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. Załącznikiem do 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 jest Preliminarz Wydatków, który powinien być 

aktualizowany po zaksięgowaniu wpływów z tytułu dodatkowej opłaty od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 

300 ml. Środki te mogą być przeznaczone na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Wobec powyższego zmianie uległ załącznik nr 1 do uchwały zmieniającej- Preliminarz 

wydatków rozpisany wg zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 

 

 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest zasadne. 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XI/66/2024

Rady Miejskiej w Działoszycach

z dnia 28.11.2024 r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW

lp. zadania do realizacji Przedsięwzięcia w ramach zadania po 2 zmianie 

2.finansowanie szkoleń i pokrycie wyjazdów słuzbowych

dla członkow GKRPA, dla osob pracujących z osobami

uzaleznionymi oraz dla osób pracujacych z dziecmiu z

rodzin dysfunkcyjnych 160,00

razem: 18560,00

1.Organizowanie i finansowanie programów

profilaktycznych o tematyce przemocy w rodzinie, w tym

przemocy wobec dzieci. 4500,00

2.Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowanie w stosunku do osób uzależnionych od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego, w tym kierowanie wniosków do 

sądu o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

8200,00

razem: 12700,00

1. Organizowanie i finansowanie szkolnych warsztatów i

programów o treści profilaktycznej w szkołach na terenie

tut. miasto-gminy dla dzieci, młodzieży i rodziców,

organizacja konkursów tematycznych jako uzupełnienie

programów (pokrycie kosztów realizowanych programów,

warsztatów, zakup nagród). 2500,00

2.Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia poprzez 

realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych, 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

organizowanie zajęć celem stworzenia możliwości 

trzeźwego spędzania czasu, stanowiących alternatywną 

formę przeciwdziałania uzależnieniom oraz współpraca z 

organizacjami działającymi na rzecz społeczności lokalnej.  

Organizowanie i dofinansowanie imprez rozrywkowo-

okolicznościowych propagujących życie i zabawę bez 

uzależnień np.: Dzień Dziecka, Europejski Tydzień 

Sportu,Olimpiada Przedszkolaka, Mikołajki, Wigilia 29040,00

3. Organizowanie prelekcji i kampanii edukacyjnych w

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,

przeciwdziałania narkomanii oraz przeciwdziałania

uzależnieniom behawioralnym dla dzieci, młodzieży i dla

dorosłych, zakup i rozprowadzanie materiałów

informacyjno-edukacyjnych ( książek, broszur, ulotek) w

zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu,

narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz

uzależnień behawioralnych. 100,00

razem: 31640,00

Rozpisany wg zadań okreslonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2024 rok 

1

Zwiększenie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych 

uzależnieniem

1.prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem oraz ich 18400,00

2

Udzielanie rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe lub narkomanii, pomocy 

psychospołecznej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie

3

 Prowadzenie profilaktycznej  działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzakeznieniom behawioralnym



1.Współorganizowanie i współfinansowanie konkursów i 

programów o treści profilaktycznej dla dzieci i młodzieży  

np. „Bezpieczeństwo na drodze”, „ Bezpieczne wakacje”, 

spotkań  prewencyjnych funkcjonariuszy Policji z dziećmi, 

młodzieżą i osobami dorosłymi poza szkołami na terenie 

naszej Gminy, dofinansowanie uroczystości 

okolicznościowych np. Radosna Niepodległa, Dzień Babci, 

Dzień Dziadka, Mikołajki, Wigilii – zakup nagród, 

elementów odblaskowych, artykułów spożywczych  dla 

uczestników ww. spotkań 23400,00

2.Współorganizowanie i dofinansowanie imprez 

rekreacyjno-okolicznościowych w ramach                                                     

zagospodarowania czasu wolnego seniorów połączonych z 

profilaktyką uzależnień 4600,00

3.Współpraca z Kościołem Katolickim, stowarzyszeniami

oraz innymi organizacjami społecznymi działającymi na

rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych,

promujących spędzanie wolnego czasu bez alkoholu. 12111,21

4.Dofinansowanie zakupu materiałów informacyjno-

edukacyjnych, ulotek o treści antyalkoholowej, 

antynarkotykowej i dotyczących  uzależnień  

behawioralnych do świetlic wiejskich i biblioteki miejskiej 500,00

5.Dofinansowanie klubów i zespołów sportowych oraz

innych organizacji propagujących aktywne spędzanie czasu

wolnego bez alkoholu i narkotyków i innych używek
3200,00

razem: 43811,21

1.   Koszty funkcjonowania Komisji (zakup materiałów

biurowych). 5200,00

2.Wynagrodzenie członków Komisji. 17200,00

razem: 22400,00

całość GPRPA 129111,21

5

Działalność organizacyjna i koordynacyjna w 

zakresie realizacji gminnego programu oraz 

określenie zasad wynagrodzenia członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

4

Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.


